РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                     проект
Администрация

сельского поселения

ПОДГОРНОЕ

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № ___

[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 04.05.2017 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018 – 2026 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Подгорное от 23.06.2022 № 38 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Подгорное», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 04.05.2017 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018 – 2026 годы» следующие изменения:

 в паспорте муниципальной программы:
раздел «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

        «Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения»;

 раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество инициативных проектов, находящихся в стадии реализации»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет 13 075,9 тыс. рублей, в том числе по годам:                         2018 год – 3990,3 тыс. рублей;

2019 год – 1924,5 тыс. рублей;

2020 год – 3617,6 тыс. рублей;
2021 год – 1761,4 тыс. рублей;
2022 год – 849,8 тыс. рублей;
2023 год – 89,0 тыс. рублей;
2024 год – 281,1 тыс. рублей;
2025 год – 281,1 тыс.рублей*;
2026 год – 281,1 тыс.рублей*.

Из них:
-за счет средств областного бюджета – 2594,8 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 1604,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1958,8 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 968,8 тыс. рублей;

2019 год – 636,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 636,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

- за счет средств бюджета района – 786,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 458,7 тыс. рублей;

2019 год – 128,1 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 9 514,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1392,8 тыс. рублей;

2019 год – 1160,4 тыс. рублей;

2020 год – 3417,6 тыс. рублей;

2021 год – 1761,4 тыс. рублей;

2022 год – 849,8 тыс. рублей;

2023 год – 89,0 тыс. рублей;

2024 год – 281,1 тыс. рублей;

2025 год – 281,1 тыс.рублей*;

2026 год – 281,1 тыс.рублей*;

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 180,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 180,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;
*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2025-2026 годах носит прогнозный характер».
раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Реализация инициативных проектов»;

в тексте муниципальной программы:
 Таблицу раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2016 отчет
	2017 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Цель. Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Подгорное

	Задача 1. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Подгорное

	1.1
	Замена ламп уличного освещения
	ед
	10
	10
	12
	12
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	1.2
	Количество мест общего пользования, в отношении которых выполнены работы по благоустройству
	ед
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	Доля жителей сельского поселения охваченных централизованным сбором и вывозом ТБО
	%
	72
	74
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3.Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	3.1
	Количество инициативных проектов, находящихся в стадии реализации

	1

 абзац 4 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет 13 075,9 тыс. рублей, в том числе по годам:                         2018 год – 3990,3 тыс. рублей;

2019 год – 1924,5 тыс. рублей;

2020 год – 3617,6 тыс. рублей;
2021 год – 1761,4 тыс. рублей;
2022 год – 849,8 тыс. рублей;
2023 год – 89,0 тыс. рублей;
2024 год – 281,1 тыс. рублей;
2025 год – 281,1 тыс.рублей*;
2026 год – 281,1 тыс.рублей*.

Из них:
-за счет средств областного бюджета – 2594,8 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 1604,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1958,8 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 968,8 тыс. рублей;

2019 год – 636,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 636,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

- за счет средств бюджета района – 786,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 458,7 тыс. рублей;

2019 год – 128,1 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 9 514,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1392,8 тыс. рублей;

2019 год – 1160,4 тыс. рублей;

2020 год – 3417,6 тыс. рублей;

2021 год – 1761,4 тыс. рублей;

2022 год – 849,8 тыс. рублей;

2023 год – 89,0 тыс. рублей;

2024 год – 281,1 тыс. рублей;

2025 год – 281,1 тыс.рублей*;

2026 год – 281,1 тыс.рублей*;

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 180,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 180,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2025-2026 годах носит прогнозный характер».

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Подгорное

            Ю.С.Шурасьев
Приложение
к постановлению Администрации поселения Подгорное от __________2022 №_____

Приложение 1
к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018 – 2026 годы
Перечень основных мероприятий к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения

Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018 – 2026 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Цель. Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Подгорное

	1.1
	1.Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация поселения Подгорное
	2018-

2026
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
	329,5
345,7
345,7
400,0
	583,5

350,0

350,0

128,1

0,8
	1061,9

200,0
	988,5
	176,3
	89,0
	281,1
	281,1
	281,1
	4072,0
695,7
695,7
728,1

0,8
	Средства из бюджета поселения

Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района
Средства из бюджета поселения

	Содержание улично-дорожной сети, охваченной уличным освещением

	1.2
	2.Организация и содержание мест захоронений
	Администрация поселения Подгорное
	2018-

2026
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1,0
	176,0

	100,0

	101,0
176,0

	Средства из бюджета поселения
Средства из бюджета поселения

	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	1.3
	 7.Установка энергосберегающих фонарей уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения
	Администрация поселения Подгорное

	Содержание улично-дорожной сети, охваченной уличным освещением

	1.4
	8. Содержание военно-исторических мемориальных комплексов (памятников), территорий захоронения участников Великой Отечественной войны
	Администрация поселения Подгорное
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	195,9

	195,9
	Средства из бюджета поселения

	Повышение уровня эстетики поселения

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	3.Организация сбора и вывоза ТБО, мусора
	Администрация поселения Подгорное
	2018-

2026
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	261,6
261,6

349,5

	261,6
261,6
349,5
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий
Средства из бюджета поселения
	Улучшение санитарного и экологического состояния поселения, ликвидация несанкционированных свалок

	2.2
	4.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация поселения Подгорное
	2018-

2026
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	58,7

115,8
361,5

361,5
	396,7

286,0

286,0
	2152,0
	672,9
	381,0

	58,7
3718,4
647,5
647,5
	Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения

Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.3
	6. Участие в организации деятельности по сбору твердых коммунальных отходов, в том числе по установке площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях населенных пунктов, застроенных объектами индивидуального жилищного строительства, а также на земельных участках, предоставленных некоммерческим организациям, созданным гражданами для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства
	Администрация поселения Подгорное
	2018-

2026
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	330,0

180,0

990,0

	330,0

180,0

990,0

	Средства из бюджета поселения

Средства прочих безвозмездных поступлений
Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

	Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.4
	5.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация поселения Подгорное
	2018-

2026
	Иные межбюджетные трансферты
	268,0
	178,4
	27,7

	46,6

	520,7
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	Задача 3. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	3.1
	9.Обустрой-ство часовни на территории поселка Подгорный
	Администрация поселения Подгорное

	Реализация инициативных проектов

	3.2
	10.Инициативный проект «Благоустройство территории памятника участникам Великой Отечественной войны»
	Администрация поселения Подгорное
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	50,0

	50,0
	Средства из бюджета поселения
	Реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	3990,3
	1924,5
	3617,6
	1761,4
	849,8
	89,0
	281,1
	281,1
	281,1
	13 075,9